

COMERCIAL HOLANDA

RODRIGO HOLANDA DE AGUIAR COMERCIAL - ME
TRAV. LUIS BARBOSA, 2000 - CARANAZAL - CEP: 68.040-420 - SANTAREM/PÁ
C.N.P.J. 22.033.970/0001-26 Insc. Est.: 15.479.588-7
Tel: 0 (93) 99133 6024 Insc. Municipal: 3.4.48244
email: rodrigholandacomercial@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ/PA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS
COORDENADORIA DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

COTAÇÃO DE PREÇOS

Objeto: Contratação de empresa para Aquisição de gêneros alimentícios afim de suprir as necessidades do Programa Nacional de Alimentação Escolar, de acordo com o Senso Escolar 2025

IT	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	AÇÚCAR CRISTAL, BRANCO, ASPECTO CRISTALIZADO DE FINO A MÉDIO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO, TRANSPARENTE, COM PESO LÍQUIDO DE 01 KG	DOCE DIA	KG	13.225	5,87	77.630,75
2	ARROZ BRANCO, ARROZ TIPO 1, CLASSE LONGO FINO, SUBGRUPO POLIDO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, COM PESO LÍQUIDO DE 01 KG	MILBOM	KG	20.560	6,62	136.107,20
3	AZEITE DE DENDE. AZEITE DE DENDÊ (ÓLEO DE PALMA BRUTO), SEM CONSERVANTES, EMBALAGEM: GARRAFAS DE PLÁSTICO COM TAMPA VEDADA E CONTEÚDO LÍQUIDO DE 200ML.	DU'PARA	FRASCO	2.760	6,48	17.884,80
4	ALHO Nº 05 CLASSIFICADO DE 1ª QUALIDADE, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE	NOBRE	KG	1.130	31,21	35.267,30
5	ALMÔNDEGA BOVINA AO MOLHO - ALMÔNDEGA (CARNE BOVINA, AMIDO DEMILHO, FARINHA DE ARROZ, PROTEÍNA DESOJA, SAL, CONDIMENTOS, ESPESSANTES, REALÇADOR DE SABOR, AROMAS), MOLHO (ÁGUA, POLPA DE TOMATE, AMIDO DE MILHO, LEITE EM PÓ, AÇÚCAR E SAL), EMBALAGEM EM LATA DE FOLHA DE FLANDRES, COM PESO LÍQUIDO DE 420G.	BORDON	LT	955	8,26	7.888,30
6	BISCOITO DOCE TIPO MARIA - FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, FERMENTO QUÍMICO. PODE CONTER EMULSIFICANTE, AROMATIZANTE E ACIDULANTES. PESO LÍQUIDO PACOTES DE 360G.	LEAL	PACOTE	7.850	6,85	53.772,50
7	BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER. FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ÓLEO VEGETAL, EXTRATO DE MALTE, AMIDO DE MILHO, SORO DE LEITE EM PÓ, AÇÚCAR, SAL, EMULSIFICANTE, ENZIMAS QUÍMICAS, AROMATIZANTES, DUPLA EMBALAGEM PRIMÁRIA DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE PARA 360G.	LEAL	PACOTE	6.950	6,56	45.592,00
8	CARNE BOVINA MOÍDA. DEVERÁ TER ASPECTO FIRME, COR VERMELHO VIVO, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS E ODOR CARACTERÍSTICO. ENTREGUE EM TEMPERATURA DE ATÉ 18ºC; C. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVERÁ SER SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, IDENTIFICADA COM RÓTULO INDICANDO O TIPO DE CORTE E PESO. LIMITE DE PESO POR EMBALAGEM: DEVERÁ SER DE 02 (DOIS) QUILO. CORTES ACEITOS: ACÉM, MÚSCULO, PATINHO, COXÃO MOLE. NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, E REGISTRO NO SIF.	RIBEIRO	KG	18.575	44,06	818.414,50
9	CARNE BOVINA CONGELADA EM CORTE TIPO ISCAS - CORTE ACEITO: PATINHO, DEVERÁ TER ASPECTO FIRME, COR VERMELHO VIVO, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS E ODOR CARACTERÍSTICO. ENTREGUE EM TEMPERATURA DE ATÉ 7ºC; C. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVERÁ SER SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, IDENTIFICADA COM RÓTULO INDICANDO O TIPO DE CORTE E PESO. EMBALAGEM DE 02 (DOIS) QUILO, INDIVIDUALMENTE. NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, E REGISTRO NO SIF.	RIBEIRO	KG	10.360	49,57	513.545,20
10	CARNE BOVINA CONGELADA COM OSSO - CORTES ACEITOS: ACÉM COM OSSO, AGULHA COM OSSO, PALETA COM OSSO. DEVERÁ TER ASPECTO FIRME, COR VERMELHO VIVO, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS E ODOR CARACTERÍSTICO. ENTREGUE EM TEMPERATURA DE ATÉ 7ºC; C. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVERÁ SER SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, IDENTIFICADA COM RÓTULO INDICANDO O TIPO DE CORTE E PESO. EMBALAGEM DE 01 (UM) QUILO, INDIVIDUALMENTE. NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, E REGISTRO NO SIF.	RIBEIRO	KG	3.275	31,21	102.212,75
11	CRARQUE BOVINO DIANTEIRO EM CUBOS EMBALADO A VÁCUO, DEVERÁ APRESENTAR-SE EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DO TIPO PLÁSTICA, RESISTENTE E TRANSPARENTE, COM ESPECIFICAÇÃO DE PESO, VALIDADE DO PRODUTO E MARCA/PROCEDÊNCIA, PRODUTO, REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF). CADA EMBALAGEM DEVERÁ APRESENTAR PESO DE 1 KG LACRE A VÁCUO NÃO DEVENDO APRESENTAR ODOR DE RANÇO, NEM DEPÓSITO DE LÍQUIDO NA EMBALAGEM PRIMÁRIA, DEVENDO-SE APRESENTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. A EMBALAGEM SECUNDÁRIA DEVERÁ SER DE PAPELÃO REFORÇADO ADEQUADA AO EMPILHAMENTO RECOMENDADO, LACRADA RESISTENTE AOS DANOS DURANTE O TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO GARANTINDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	BELLO CHARQUE	KG	3.395	65,94	223.866,30
12	CONDIMENTO MISTO, COM ASPECTO, COM COR, CHEIRO PRÓPRIO, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, PACOTE DE PLÁSTICO ATÓXICO COM 100G.	MARATÁ	PACOTE	3.760	2,70	10.152,00

COMERCIAL HOLANDA

RODRIGO HOLANDA DE AGUIAR COMERCIAL - ME
TRAV. LUIS BARBOSA, 2000 - CARANAZAL - CEP: 68.040-420 - SANTAREM/PÁ
C.N.P.J. 22.033.970/0001-26 Insc. Est.: 15.479.588-7
Tel: 0 (93) 99133 6024 Insc. Municipal: 3.4.48244
email: rodrigholandacomercial@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ/PA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS
COORDENADORIA DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

COTAÇÃO DE PREÇOS

Objeto: Contratação de empresa para Aquisição de gêneros alimentícios afim de suprir as necessidades do Programa Nacional de Alimentação Escolar, de acordo com o Senso Escolar 2025

IT	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
13	CEBOLA.RAÍZ CARACTERÍSTICA, EXTRA AA, ÍNTEGRO E DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO DE COLHEITA RECENTE, LIMPO, COLORAÇÃO UNIFORME, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA suportar a MANIPULAÇÃO E O TRANSPORTE. EMBALAGEM: SACOLAS TIPO "REDE".	TAPAJOS	KG	2.150	5,99	12.878,50
14	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CORTES CONGELADO (À TEMPERATURA QUEGARANTA QUE O PRODUTO ATINJA -18°C), COM OSSO E PELE, MANIPULADOS EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS, PROVENIENTES DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA E COM REGISTRO NO SIF E DIPOA. DEVERÁ CONTER NO MÁXIMO 20% DE ADIÇÃO DE ÁGUA, APRESENTAR-SE COM ASPECTO PRÓPRIO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, COM AUSÊNCIA DE PARASITAS ESUJIDADES, COMPROVADO COM LAUDOMICROBIOLÓGICO. EMBALAGEM CONGELADA EM PACOTES INDIVIDUAIS DE 01 KG. ENVOLTAS EM PLÁSTICO RESISTENTE E LACRADO, COM RÓTULO QUE IDENTIFIQUE: CATEGORIA DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO, CONFORME A LEGISLAÇÃO.	AVIS PARA	KG	5.115	15,76	80.612,40
15	FARINHA DE TRIGO. FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, SAL. EMBALAGEM PLÁSTICA TIPO LEITOSA COM CAPACIDADE PARA 1 KG.	ROSA BRANCA	KG	3.450	7,39	25.495,50
16	FEIJÃO RAJADO. GRUPO 1 FEIJÃO COMUM, CLASSE CORES, TIPO 1. EMBALAGEM POLIETILENO TRANSPARENTE COM PESO LÍQUIDO DE 01 KG.	DONA DE	KG	4.715	11,23	52.949,45
17	LEITE EM PÓ INTEGRAL. LEITE FLUIDO INTEGRAL. ASPECTOS: COR BRANCA AMARELADA. PÓ UNIFORME, HOMOGÊNEO E FINO. DILUIÇÃO SEMELHANTE AO LEITE NO ESTADOLÍQUIDO, NÃO RANÇOSO. EMBALAGEM EM PACOTES ALUMINIZADOS, HERMETICAMENTE VEDADOS, COM PESO LÍQUIDO DE 200G.	CAMPONESA	UNID	49.355	8,95	441.727,25
18	LEITE DE COCO. LEITE DE COCO DESENGORDURADO, PASTEURIZADO E HOMOGENEIZADO, COM CONSERVANTES, ESTABILIZANTES E ACIDULANTES. EMBALAGEM: GARRAFAS DE PLÁSTICO COM TAMPA VEDADA E CONTEÚDO LÍQUIDO DE 200ML.	DU'PARA	UNID	6.852,50	2,75	18.844,38
19	MACARRÃO DE SÊMOLA TIPO ESPAGUETE. SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA E CORANTE NATURAL. EMBALAGEM DE POLIETILENO TRANSPARENTE COM PESO LÍQUIDO DE 500g.	SAFRA	PACOTE	13.775	4,53	62.400,75
20	MILHO PARA CANJICA. GRUPO MISTURADA, SUBGRUPO DESPELÍCULADA, CLASSE BRANCA, TIPO 2. EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, TERMOSSOLDADO, COM PESO LÍQUIDO DE 500G.	DU'DELTA	PACOTE	6.560	6,48	42.508,80
21	ÓLEO DE SOJA. ÓLEO DE SOJA REFINADO E ANTIOXIDANTE. ASPECTO DE LÍQUIDO VISCOSO. EMBALAGEM: FRASCO EMPOLIETILENO TEREFTALATO (PET) DE CAPACIDADE 900ML TIPO 1, COM TAMPA VEDADA.	SOYA	FRASCO	2.710	10,78	29.213,80
22	PÃO TIPO HOT- DOG PÃO PARA "CACHORRO QUENTE" DE BOA QUALIDADE COM MIOLO BRANCO E CASCA DE CORDOURADA BRILHANTE E HOMOGÊNEA. SERÃO REJEITADOS PÃES MAL ASSADOS, QUEIMADOS, AMASSADOS, ACHATADOS E "EMBATUMADOS" ASPECTO MASSA PESADA" E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS. COM PESO UNITÁRIO DE 50G, COM PRAZO DE VALIDADE PARA 3 DIAS. O PRODUTO SERÁ ENTREGUE POR UNIDADE. EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	PANIFICADORA BABI	UNID	149.995	1,81	271.490,95
23	PEITO DE FRANGO. CORTES DE PEITO DE FRANGO CONGELADO (À TEMPERATURA QUE GARANTA QUE O PRODUTO ATINJA -18°C), COM OSSO E PELE, MANIPULADOS EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS, PROVENIENTES DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA E COM REGISTRO NO SIF E DIPOA. DEVERÁ CONTER NO MÁXIMO 20% DE ADIÇÃO DE ÁGUA, APRESENTAR-SE COM ASPECTO PRÓPRIO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, COM AUSÊNCIA DE PARASITAS E SUJIDADES, COMPROVADO COM LAUDO MICROBIOLÓGICO. EMBALAGEM DE BANDEJA DE 01KG, ENVOLTAS EM PLÁSTICO RESISTENTE E LACRADO, COM RÓTULO QUE IDENTIFIQUE: CATEGORIA DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO, CONFORME A LEGISLAÇÃO.	AVIS PARA	KG	23.847,50	20,50	488.873,75
24	SAL MOÍDO E IODADO. CLORETO DE SÓDIO, IODATO DE POTÁSSIO E ANTIUMECTANTE. EMBALAGEM EM PLÁSTICO DE POLIETILENO COM CAPACIDADE PARA 1 KG.	NOTA 10	KG	1.105	1,93	2.132,65

COMERCIAL HOLANDA

RODRIGO HOLANDA DE AGUIAR COMERCIAL - ME
TRAV. LUIS BARBOSA, 2000 - CARANAZAL - CEP: 68.040-420 - SANTAREM/PÁ
C.N.P.J. 22.033.970/0001-26 Insc. Est.: 15.479.588-7
Tel: 0 (93) 99133 6024 Insc. Municipal: 3.4.48244
email: rodrigholandacomercial@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ/PA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS
COORDENADORIA DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

COTAÇÃO DE PREÇOS

Objeto: Contratação de empresa para Aquisição de gêneros alimentícios afim de suprir as necessidades do Programa Nacional de Alimentação Escolar, de acordo com o Senso Escolar 2025

IT	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
25	SARDINHA EM CONSERVA, PREPARADA COM PESCADO FRESCO, LIMPO, EVISCERADO, COZIDO, IMERSA EM ÓLEO COMESTÍVEL. ACONDICIONADA EM RECIPIENTE DE FOLHA DE FLANDRES ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, CONTENDO 125 G DE PESO LÍQUIDO. A EMBALAGEM DEVERÁ SER COM SISTEMA ABRE FÁCIL E CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E REGISTRO NO SIF/DIPOA.	PESCADOR	LT	5.140	6,28	32.279,20
26	VINAGRE DE ALCÓOL. FERMENTADO ACÉTICO ALCÓOL, ÁGUA POTÁVEL, CONSERVANTES, COM ACIDEZ VOLÁTIL 4,0%. EMBALAGEM EM GARRAFAS DE PVC (POLICLORETODE VINILA), COM CAPACIDADE PARA 750ML.	VIRROSAS	FRASCO	1.785	2,51	4.480,35
						3.608.221,33

O prazo de entrega dos produtos/serviços é de 5 (Dias) a contar do recebimento da nota de empenho ou ordem de compra/serviço.

A entrega do objeto será feita nos locais indicados pela Prefeitura Municipal, mediante a apresentação da solicitação/ordem de compra/serviço, sem nenhum ônus para essa Prefeitura.

Prazo de validade da proposta: (30 Dias).

Declaro para os devidos fins: Que os preços cotados incluem: Identificação exata e precisa do bem ou serviço; preços unitários, com valores em reais, já inclusos todos os custos, como fretes, impostos, carga e descarga; condições e prazo de pagamento; condições e prazo de entrega ou execução.

Santarém-Pa 15 de Abril de 2025

RODRIGO HOLANDA DE
AGUIAR
COMERCIAL: 2203397000126
0126

Assinado de forma digital por RODRIGO HOLANDA DE AGUIAR COMERCIAL:22033970000126
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=PA, l=SANTAREM, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-CNPJ A1, ou=31014048000182, ou=presencial, cn=RODRIGO HOLANDA DE AGUIAR COMERCIAL:22033970000126
Versão do Adobe Acrobat Reader: 2025.001.20435

RODRIGO HOLANDA DE AGUIAR
CPF (MF): 906.325.322-20
RG: 4333670 2ª VIA PCII/PA
Proprietário

M N SERVIÇO E COMÉRCIO

M P NASCIMENTO PALMEIRA SERVIÇO & COMÉRCIO

CNPJ: 57.942.798/0001-08 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.986.467-4

TV BARJONAS DE MIRANDA Nº 1194

CEP 68.040-088 BAIRRO: APARECIDA

E-mail: mpsolucao.atacadista@gmail.com

TELEFONE: (93) 9186-3693

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ/PA

DEPARTAMENTO DE COMPRAS

COORDENADORIA DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

Objeto: Contratação de empresa para Aquisição de gêneros alimentícios afim de suprir as necessidades do Programa Nacional de Alimentação Escolar, de acordo com o Senso Escolar 2025

COTAÇÃO DE PREÇOS

IT	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	AÇÚCAR CRISTAL. BRANCO, ASPECTO CRISTALIZADO DE FINO A MÉDIO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO, TRANSPARENTE, COM PESO LÍQUIDO DE 01 KG	CAUAXI	KG	13.225	6,00	79.350,00
2	ARROZ BRANCO. ARROZ TIPO 1, CLASSE LONGO FINO, SUBGRUPO POLIDO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, COM PESO LÍQUIDO DE 01 KG	ACOSTUMADO	KG	20.560	6,75	138.780,00
3	AZEITE DE DENDE. AZEITE DE DENDÊ (ÓLEO DE PALMA BRUTO). SEM CONSERVANTES. EMBALAGEM: GARRAFAS DE PLÁSTICO COM TAMPAS VEDADAS E CONTEÚDO LÍQUIDO DE 200ML.	MARIZA	FRASCO	2.760	6,80	18.768,00
4	ALHO Nº 05 CLASSIFICADO DE 1ª QUALIDADE, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE	NOBRE	KG	1.130	38,00	42.940,00
5	ALMÔNDEGA BOVINA AO MOLHO - ALMÔNDEGA (CARNE BOVINA, AMIDO DE MILHO, FARINHA DE ARROZ, PROTEÍNA DE SOJA, SAL, CONDIMENTOS, ESPESANTES, REALÇADOR DE SABOR, AROMAS), MOLHO (ÁGUA, POLPA DE TOMATE, AMIDO DE MILHO, LEITE EM PÓ, AÇÚCAR E SAL). EMBALAGEM EM LATA DE FOLHA DE FLANDRES, COM PESO LÍQUIDO DE 420G.	BORDON	LT	955	9,20	8.786,00
6	BISCOITO DOCE TIPO MARIA - FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓSFÓRICO, AÇÚCAR, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, FERMENTO QUÍMICO. PODE CONTER EMULSIFICANTE, AROMATIZANTE E ACIDULANTES. PESO LÍQUIDO PACOTES DE 360G.	BELMA	PACOTE	7.850	6,95	54.557,50

M N SERVIÇO E COMERCIO

M P NASCIMENTO PALMEIRA SERVIÇO & COMERCIO

CNPJ: 57.942.798/0001-08 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.986.467-4

TV BARJONAS DE MIRANDA Nº 1194

CEP 68.040-088 BAIRRO: APARECIDA

E-mail: mpsolucao.atacadista@gmail.com

TELEFONE: (93) 9186-3693

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ/PA

DEPARTAMENTO DE COMPRAS

COORDENADORIA DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

Objeto: Contratação de empresa para Aquisição de gêneros alimentícios afim de suprir as necessidades do Programa Nacional de Alimentação Escolar, de acordo com o Senso Escolar 2025

COTAÇÃO DE PREÇOS

IT	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
7	BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER. FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ÓLEO VEGETAL, EXTRATO DE MALTE, AMIDO DE MILHO, SORODE LEITE EM PÓ, AÇÚCAR, SAL ,EMULSIFICANTE, ENTOSQUÍMICOS,AROMATIZANTES. DUPLA EMBALAGEM PRIMÁRIA DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE PARA 360G.	BELMA	PACOTE	6.950	6,69	46.495,50
8	CARNE BOVINA MOÍDA. DEVERÁ TER ASPECTO FIRME, CORVERMELHO VIVO, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS E ODOR CARACTERÍSTICO. ENTREGUE EM TEMPERATURA DE ATÉ 18°C; C. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVERÁ SER SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, IDENTIFICADA COM RÓTULO INDICANDO O TIPO DE CORTE E PESO. LIMITE DE PESO POR EMBALAGEM: DEVERÁ SER DE 02 (DOIS) QUILO. CORTES ACEITOS: ACÉM, MÚSCULO, PATINHO, COXÃO MOLE. NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, E REGISTRO NO SIF	RIBEIRO	KG	18.575	45,10	837.732,50
9	CARNE BOVINA CONGELADA EM CORTE TIPO ISCAS - CORTE ACEITO: PATINHO, DEVERÁ TER ASPECTO FIRME, COR VERMELHO VIVO, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS E ODOR CARACTERÍSTICO. ENTREGUE EM TEMPERATURA DE ATÉ 7°C; C. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVERÁ SER SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, IDENTIFICADA COM RÓTULO INDICANDO O TIPO DE CORTE E PESO. EMBALAGEM DE 02(DOIS) QUILO, INDIVIDUALMENTE. NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, E REGISTRO NO SIF.	RIBEIRO	KG	10.360	49,70	514.892,00

M N SERVIÇO E COMERCIO

M P NASCIMENTO PALMEIRA SERVIÇO & COMERCIO

CNPJ: 57.942.798/0001-08 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.986.467-4

TV BARJONAS DE MIRANDA Nº 1194

CEP 68.040-088 BAIRRO: APARECIDA

E-mail: mpsolucao.atacadista@gmail.com

TELEFONE: (93) 9186-3693

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ/PA

DEPARTAMENTO DE COMPRAS

COORDENADORIA DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

Objeto: Contratação de empresa para Aquisição de gêneros alimentícios afim de suprir as necessidades do Programa Nacional de Alimentação Escolar, de acordo com o Senso Escolar 2025

COTAÇÃO DE PREÇOS

IT	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
10	CARNE BOVINA CONGELADA COM OSSO – CORTES ACEITOS: ACÉM COM OSSO, AGULHA COM OSSO, PALETA COM OSSO. DEVERÁ TER ASPECTO FIRME, COR VERMELHO VIVO, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS E ODOR CARACTERÍSTICO. ENTREGUE EM TEMPERATURA DE ATÉ 7°C; C. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVERÁ SER SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, IDENTIFICADA COM RÓTULO INDICANDO O TIPO DE CORTE E PESO. EMBALAGEM DE 01(UM) QUILO, INDIVIDUALMENTE. NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, E REGISTRO NO SIF.	RIBEIRO	KG	3.275	31,50	103.162,50
11	CHARQUE BOVINO DIANTEIRO EM CUBOS EMBALADO A VÁCUO, DEVERÁ APRESENTAR- SE EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DO TIPO PLÁSTICA, RESISTENTE E TRANSPARENTE, COM ESPECIFICAÇÃO DE PESO, VALIDADE DO PRODUTO E MARCA/PROCEDÊNCIA, PRODUTO, REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF). CADA EMBALAGEM DEVERÁ APRESENTAR PESO DE 1 KG LACRE A VÁCUO NÃO DEVENDO APRESENTAR ODOR DE RANÇO, NEM DEPÓSITO DE LÍQUIDO NA EMBALAGEM PRIMÁRIA, DEVENDO-SE APRESENTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. A EMBALAGEM SECUNDÁRIA DEVERÁ SER DE PAPELÃO REFORÇADO ADEQUADA AO EMPILHAMENTO RECOMENDADO, LACRADA RESISTENTE AOS DANOS DURANTE O TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO GARANTINDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	BELLO CHARQUE	KG	3.395	65,00	220.675,00

M N SERVIÇO E COMERCIO

M P NASCIMENTO PALMEIRA SERVIÇO & COMERCIO

CNPJ: 57.942.798/0001-08 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.986.467-4

TV BARJONAS DE MIRANDA Nº 1194

CEP 68.040-088 BAIRRO: APARECIDA

E-mail: mpsolucao.atacadista@gmail.com

TELEFONE: (93) 9186-3693

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ/PA

DEPARTAMENTO DE COMPRAS

COORDENADORIA DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

Objeto: Contratação de empresa para Aquisição de gêneros alimentícios afim de suprir as necessidades do Programa Nacional de Alimentação Escolar, de acordo com o Senso Escolar 2025

COTAÇÃO DE PREÇOS

IT	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
12	CONDIMENTO MISTO, COM ASPECTO, COM COR, CHEIRO PRÓPRIO, ISENTO DE SUJIDADES EMATERIAIS ESTRANHOS, PACOTE DE PLÁSTICOATÓXICO COM 100G.	MARATÁ	PACOTE	3.760	2,78	10.452,80
13	CEBOLA.RAÍZ CARACTERÍSTICA, EXTRA AA, ÍNTEGRO E DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO DE COLHEITA RECENTE, LIMPO, COLORAÇÃO UNIFORME, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO E O TRANSPORTE. EMBALAGEM: SACOLAS TIPO "REDE".	DA ROÇA	KG	2.150	6,00	12.900,00
14	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CORTES CONGELADO (À TEMPERATURA QUEGARANTA QUE O PRODUTO ATINJA -18°C), COM OSSO E PELE, MANIPULADOS EM CONDIÇÕESHIGIÊNICAS, PROVENIENTES DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA E COMREGISTRO NO SIF E DIPOA. DEVERÁ CONTER NO MÁXIMO 20% DE ADIÇÃO DE ÁGUA, APRESENTAR-SE COM ASPECTO PRÓPRIO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, COM AUSÊNCIA DE PARASITAS ESUJIDADES, COMPROVADO COM LAUDOMICROBIOLÓGICO. EMBALAGEM CONGELADA EM PACOTES INDIVIDUAIS DE 01 KG, ENVOLTAS EMPLÁSTICO RESISTENTE E LACRADO, COM RÓTULO QUE IDENTIFIQUE: CATEGORIA DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO, CONFORME A LEGISLAÇÃO.	AVIS PARA	KG	5.115	16,20	82.863,00
15	FARINHA DE TRIGO. FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, SAL.EMBALAGEM PLÁSTICA TIPO LEITOSA COMCAPACIDADE PARA 1 KG.	DONA BENTA	KG	3.450	7,85	27.082,50
16	FEIJÃO RAJADO.GRUPO 1 FEIJÃO COMUM, CLASSE CORES, TIPO 1.EMBALAGEM POLIETILENO TRANSPARENTE COM PESO LÍQUIDO DE 01 KG.	KADU	KG	4.715	12,20	57.523,00

M N SERVIÇO E COMERCIO

M P NASCIMENTO PALMEIRA SERVIÇO & COMERCIO

CNPJ: 57.942.798/0001-08 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.986.467-4

TV BARJONAS DE MIRANDA N° 1194

CEP 68.040-088 BAIRRO: APARECIDA

E-mail: mpsolucao.atacadista@gmail.com

TELEFONE: (93) 9186-3693

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ/PA

DEPARTAMENTO DE COMPRAS

COORDENADORIA DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

Objeto: Contratação de empresa para Aquisição de gêneros alimentícios afim de suprir as necessidades do Programa Nacional de Alimentação Escolar, de acordo com o Senso Escolar 2025

COTAÇÃO DE PREÇOS

IT	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
17	LEITE EM PÓ INTEGRAL. LEITE FLUIDO INTEGRAL. ASPECTOS: COR BRANCAAMARELADA, PÓ UNIFORME, HOMOGÊNEO E FINO. DILUIÇÃO SEMELHANTE AO LEITE NO ESTADOLÍQUIDO, NÃO RANÇOSO. EMBALAGEM EM PACOTES ALUMINIZADOS, HERMETICAMENTE VEDADOS, COM PESO LÍQUIDO DE 200G;	CCGL	UNID	49.355	9,10	449.130,50
18	LEITE DE COCO. LEITE DE COCO DESENGORDURADO, PASTEURIZADO EHOMOGENEIZADO, COM CONSERVANTES, ESTABILIZANTES E ACIDULANTES. EMBALAGEM: GARRAFAS DE PLÁSTICO COM TAMPA VEDADA E CONTEÚDO LÍQUIDO DE 200ML;	DU'PARA	UNID	6.852,50	2,90	19.872,25
19	MACARRÃO DE SÊMOLA TIPO ESPAGUETE. SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA E CORANTE NATURAL. EMBALAGEM DE POLIETILENO TRANSPARENTE COM PESO LÍQUIDO DE 500g.	Q' DELICIA	PACOTE	13.775	4,60	63.365,00
20	MILHO PARA CANJICA. GRUPO MISTURADA, SUBGRUPO DESPELÍCULADA, CLASSE BRANCA, TIPO 2. EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, TERMOSSOLDADO, COM PESO LÍQUIDO DE 500G.	DU'DELTA	PACOTE	6.560	6,80	44.608,00
21	ÓLEO DE SOJA.ÓLEO DE SOJA REFINADO E ANTIOXIDANTE. ASPECTO DE LÍQUIDO VISCOSO. EMBALAGEM: FRASCO EMPOLIETILENO TEREFTALATO (PET) DE CAPACIDADE 900ML TIPO 1, COM TAMPA VEDADA;	LIZA	FRASCO	2.710	10,80	29.268,00

M N SERVIÇO E COMERCIO

M P NASCIMENTO PALMEIRA SERVIÇO & COMERCIO

CNPJ: 57.942.798/0001-08 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.986.467-4

TV BARJONAS DE MIRANDA N° 1194

CEP 68.040-088 BAIRRO: APARECIDA

E-mail: mpsolucao.atacadista@gmail.com

TELEFONE: (93) 9186-3693

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ/PA

DEPARTAMENTO DE COMPRAS

COORDENADORIA DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

Objeto: Contratação de empresa para Aquisição de gêneros alimentícios afim de suprir as necessidades do Programa Nacional de Alimentação Escolar, de acordo com o Senso Escolar 2025

COTAÇÃO DE PREÇOS

IT	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
22	PÃO TIPO HOT- DOG PÃO PARA "CACHORRO QUENTE" DE BOA QUALIDADE COM MIOLO BRANCO E CASCA DE CORDOURADA BRILHANTE E HOMOGÊNEA. SERÃO REJEITADOS PÃES MAL ASSADOS, QUEIMADOS, AMASSADOS, ACHATADOS E "EMBATUMADOS ASPECTO MASSA PESADA" E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS. COM PESO UNITÁRIO DE 50G, COM PRAZO DE VALIDADE PARA 3 DIAS. O PRODUTO SERÁ ENTREGUE POR UNIDADE. EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	PANIFICADORA BABI	UNID	149.995	1,90	284.990,50
23	PEITO DE FRANGO. CORTES DE PEITO DE FRANGO CONGELADO (À TEMPERATURA QUE GARANTA QUE O PRODUTO ATINJA -18°C), COM OSSO E PELE, MANIPULADOS EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS, PROVENIENTES DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA E COM REGISTRO NO SIF E DIPOA. DEVERÁ CONTER NO MÁXIMO 20% DE ADIÇÃO DE ÁGUA, APRESENTAR-SE COM ASPECTO PRÓPRIO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, COM AUSÊNCIA DE PARASITAS E SUJIDADES, COMPROVADO COM LAUDO MICROBIOLÓGICO. EMBALAGEM DE BANDEJA DE 01KG, ENVOLTAS EM PLÁSTICO RESISTENTE E LACRADO, COM RÓTULO QUE IDENTIFIQUE: CATEGORIA DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO, CONFORME A LEGISLAÇÃO.	AVIS PARA	KG	23.847,50	21,50	512.721,25
24	SAL MOÍDO E IODADO. CLORETO DE SÓDIO, IODATO DE POTÁSSIO E ANTIUMECTANTE. EMBALAGEM EM PLÁSTICO DE POLIETILENO COM CAPACIDADE PARA 1 KG.	NOTA 10	KG	1.105	1,93	2.132,65

M N SERVIÇO E COMERCIO

M P NASCIMENTO PALMEIRA SERVIÇO & COMERCIO

CNPJ: 57.942.798/0001-08 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.986.467-4

TV BARJONAS DE MIRANDA Nº 1194

CEP 68.040-088 BAIRRO: APARECIDA

E-mail: mpsolucao.atacadista@gmail.com

TELEFONE: (93) 9186-3693

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ/PA

DEPARTAMENTO DE COMPRAS

COORDENADORIA DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

Objeto: Contratação de empresa para Aquisição de gêneros alimentícios afim de suprir as necessidades do Programa Nacional de Alimentação Escolar, de acordo com o Senso Escolar 2025

COTAÇÃO DE PREÇOS

IT	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
25	SARDINHA EM CONSERVA, PREPARADA COMPESCADO FRESCO, LIMPO, EVISCERADO, COZIDO, IMERSA EM ÓLEO COMESTÍVEL. ACONDICIONADA EM RECIPIENTE DE FOLHA DE FLANDRES ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, CONTENDO 125 G DE PESO LÍQUIDO.A EMBALAGEM DEVERÁ SER COM SISTEMA ABRE FÁCIL E CONTEREXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE,QUANTIDADE DOPRODUTO E REGISTRO NO SIF/DIPOA.	SOLARE	LT	5.140	6,32	32.484,80
26	VINAGRE DE ÁLCOOL. FERMENTADO ACÉTICO ÁLCOOL, ÁGUA POTÁVEL, CONSERVANTES, COM ACIDEZ VOLÁTIL 4,0%. EMBALAGEM EM GARRAFAS DE PVC (POLICLORETO DE VINILA), COM CAPACIDADE PARA 750ML;	FRUTASUL	FRASCO	1.785	2,60	4.641,00
						3.700.174,25

O prazo de entrega dos produtos/serviços é de 5 (Dias) a contar do recebimento da nota de empenho ou ordem de compra/serviço.

A entrega do objeto será feita nos locais indicados pela Prefeitura Municipal, mediante a apresentação da solicitação/ordem de compra/serviço, sem nenhum ônus para essa Prefeitura.

Prazo de validade da proposta: (30 Dias).

Declaro para os devidos fins: Que os preços cotados incluem: Identificação exata e precisa do bem ou serviço; preços unitários, com valores em reais, já inclusos todos os custos, como fretes, impostos, carga e descarga; condições e prazo de pagamento; condições e prazo de entrega ou execução.

Santarém-Pa 14 de Abril de 2025

M N SERVICO E COMERCIO

M P NASCIMENTO PALMEIRA SERVICO & COMERCIO

CNPJ: 57.942.798/0001-08 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.986.467-4

TV BARJONAS DE MIRANDA N° 1194

CEP 68.040-088 BAIRRO: APARECIDA

E-mail: mpsolucao.atacadista@gmail.com

TELEFONE: (93) 9186-3693

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ/PA

DEPARTAMENTO DE COMPRAS

COORDENADORIA DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

Objeto: Contratação de empresa para Aquisição de gêneros alimentícios afim de suprir as necessidades do Programa Nacional de Alimentação Escolar, de acordo com o Senso Escolar 2025

COTAÇÃO DE PREÇOS

IT	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
----	------------------------	-------	------	-------	---------	----------

M P NASCIMENTO PALMEIRA Assinado de forma digital por M P
SERVICO E NASCIMENTO PALMEIRA SERVICO E
COMERCIO:57942798000108 COMERCIO:57942798000108
Dados: 2025.04.15 17:27:54 -03'00'

M P NASCIMENTO PALMEIRA SERVICO & COMERCIO

CNPJ: 57.942.798/0001-08

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.986.467-4

Proprietário



J. L. S. POMAR FILHO LTDA

CNPJ Nº 48.362.207/0001-32 / INSC. ESTADUAL Nº 15.862.690-7 / INSC. MUNICIPAL Nº 54.69724
END. TV. ARAPIUNS Nº 1567, APARECIDA, CEP: 68.030-670 SANTARÉM - PARÁ
E-MAIL: COMERCIALJPSTM@HOTMAIL.COM / CEL: (93) 99242-7373

À PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ/PA
Departamento de Compras

Objeto: Contratação de empresa para Aquisição de gêneros alimentícios afim de suprir as necessidades do Programa Nacional de Alimentação Escolar, de acordo com o Senso Escolar 2025

COTAÇÃO DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	V. UNITARIO			V. TOTAL
1	AÇÚCAR CRISTAL. BRANCO, ASPECTO CRISTALIZADO DE FINO A MÉDIO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO, TRANSPARENTE, COM PESO LÍQUIDO DE 01 KG	ITAMARATI	KG	13225	R\$	5,60	R\$	74.060,00
V.UNIT:.	Cinco Reais e Sessenta Centavos	V.TOTAL:.	Setenta e Quatro Mil Sessenta Reais					
2	ARROZ BRANCO. ARROZ TIPO 1, CLASSE LONGO FINO, SUBGRUPO POLIDO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, COM PESO LÍQUIDO DE 01 KG	TIO JOÃO	KG	20560	R\$	6,30	R\$	129.528,00
V.UNIT:.	Seis Reais e Trinta Centavos	V.TOTAL:.	Cento e Vinte e Nove Mil Quinhentos e Vinte e Oito Reais					
3	AZEITE DE DENDE. AZEITE DE DENDÊ (ÓLEO DE PALMA BRUTO). SEM CONSERVANTES. EMBALAGEM: GARRAFAS DE PLÁSTICO COM TAMPAS VEDADAS E CONTEÚDO LÍQUIDO DE 200ML.	MARIZA	FRASCO	2760	R\$	6,25	R\$	17.250,00
V.UNIT:.	Seis Reais e Vinte e Cinco Centavos	V.TOTAL:.	Dezessete Mil Duzentos e Cinquenta Reais					
4	ALHO Nº 05 CLASSIFICADO DE 1ª QUALIDADE, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE	AJOGARLIC	KG	1130	R\$	32,00	R\$	36.160,00
V.UNIT:.	Trinta e Dois Reais	V.TOTAL:.	Trinta e Seis Mil Cento e Sessenta Reais					

5	ALMÔNDEGA BOVINA AO MOLHO - ALMÔNDEGA (CARNE BOVINA, AMIDO DEMILHO, FARINHA DE ARROZ, PROTEÍNA DESOJA, SAL, CONDIMENTOS, ESPESANTES, REALÇADOR DE SABOR, AROMAS), MOLHO (ÁGUA, POLPA DE TOMATE, AMIDO DE MILHO, LEITE EM PÓ, AÇÚCAR E SAL). EMBALAGEM EM LATA DE FOLHA DE FLANDRES, COM PESO LÍQUIDO DE 420G.	BORDON	LT	955	R\$	8,25	R\$	7.878,75
V.UNIT:..		Oito Reais e Vinte e Cinco Centavos		V.TOTAL:..		te Mil Oitocentos e Setenta e Oito Reais e Setenta e Cinco Centavos		
6	BISCOITO DOCE TIPO MARIA - FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, FERMENTO QUÍMICO. PODE CONTER EMULSIFICANTE, AROMATIZANTE E ACIDULANTES. PESO LÍQUIDO PACOTES DE 360G.	RENATA	PACOTE	7850	R\$	6,50	R\$	51.025,00
V.UNIT:..		Seis Reais e Cinquenta Centavos		V.TOTAL:..		Cinquenta e Um Mil Vinte e Cinco Reais		
7	BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER. FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ÓLEO VEGETAL, EXTRATO DE MALTE, AMIDO DE MILHO, SORO DE LEITE EM PÓ, AÇÚCAR, SAL, EMULSIFICANTE, FERMENTOS QUÍMICOS, AROMATIZANTES. DUPLA EMBALAGEM PRIMÁRIA DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE PARA 360G.	RENATA	PACOTE	6950	R\$	6,50	R\$	45.175,00
V.UNIT:..		Seis Reais e Cinquenta Centavos		V.TOTAL:..		Quarenta e Cinco Mil Cento e Setenta e Cinco Reais		
8	CARNE BOVINA MOÍDA. DEVERÁ TER ASPECTO FIRME, COR VERMELHA VIVA, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS E ODOR CARACTERÍSTICO. ENTREGUE EM TEMPERATURA DE ATÉ 18°C; C. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVERÁ SER SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, IDENTIFICADA COM RÓTULO INDICANDO O TIPO DE CORTE E PESO. LIMITE DE PESO POR EMBALAGEM: DEVERÁ SER DE 02 (DOIS) QUILO. CORTES ACEITOS: ACÉM, MÚSCULO, PATINHO, COXÃO MOLE. NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, E REGISTRO NO SIF	RIBEIRO	KG	18575	R\$	41,50	R\$	770.862,50
V.UNIT:..		Quarenta e Um Reais e Cinquenta Centavos		V.TOTAL:..		Quarenta e Seis Mil Oitocentos e Sessenta e Dois Reais e Cinquenta Centavos		
9	CARNE BOVINA CONGELADA EM CORTE TIPO ISCAS - CORTE ACEITO: PATINHO, DEVERÁ TER ASPECTO FIRME, COR VERMELHA VIVA, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS E ODOR CARACTERÍSTICO. ENTREGUE EM TEMPERATURA DE ATÉ 7°C; C. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVERÁ SER SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, IDENTIFICADA COM RÓTULO INDICANDO O TIPO DE CORTE E PESO. EMBALAGEM DE 02 (DOIS) QUILO, INDIVIDUALMENTE. NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, E REGISTRO NO SIF.	RIBEIRO	KG	10360	R\$	47,00	R\$	486.920,00
V.UNIT:..		Quarenta e Sete Reais		V.TOTAL:..		Quatrocentos e Oitenta e Seis Mil Novecentos e Vinte Reais		

10	CARNE BOVINA CONGELADA COM OSSO – CORTES ACEITOS: ACÉM COM OSSO, AGULHA COM OSSO, PALETA COM OSSO. DEVERÁ TER ASPECTO FIRME, COR VERMELHO VIVO, SEMESCURECIMENTO OU MANCHAS E ODOR CARACTERÍSTICO. ENTREGUE EMTEMPERATURA DE ATÉ 7⁰ C. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVERÁ SER SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, IDENTIFICADA COM RÓTULO INDICANDO O TIPO DE CORTE E PESO. EMBALAGEMDE 01(UM) QUILO, INDIVIDUALMENTE. NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, E REGISTRO NO SIF.	RIBEIRO	KG	3275	R\$	32,00	R\$	104.800,00
V.UNIT:..		Trinta e Dois Reais		V.TOTAL:..		Cento e Quatro Mil Oitocentos Reais		
11	CHARQUE BOVINO DIANTEIRO EM CUBOS EMBALADO A VÁCUO, DEVERÁ APRESENTAR- SE EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DO TIPO PLÁSTICA, RESISTENTE E TRANSPARENTE, COM ESPECIFICAÇÃO DE PESO, VALIDADE DO PRODUTO E MARCA/PROCEDÊNCIA, PRODUTO, REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF). CADA EMBALAGEM DEVERÁ APRESENTAR PESO DE 1 KG LACRE A VÁCUO NÃO DEVENDO APRESENTAR ODOR DE RANÇO, NEM DEPÓSITO DE LÍQUIDO NA EMBALAGEM PRIMÁRIA, DEVENDO-SE APRESENTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. A EMBALAGEM SECUNDÁRIADDEVERÁ SER DE PAPELÃO REFORÇADO ADEQUADA AO EMPILHAMENTO RECOMENDADO, LACRADA RESISTENTE AOS DANOS DURANTE O TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO GARANTINDO A INTEGRIDADEDO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTARVALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	FAVORITO	KG	3395	R\$	65,00	R\$	220.675,00
V.UNIT:..		Sessenta e Cinco Reais		V.TOTAL:..		Duzentos e Vinte Mil Seiscentos e Setenta e Cinco Reais		
12	CONDIMENTO MISTO, COM ASPECTO, COM COR, CHEIRO PRÓPRIO, ISENTO DE SUJIDADES EMATERIAIS ESTRANHOS, PACOTE DE PLÁSTICOATÓXICO COM 100G.	DONA CLARA	PACOTE	3760	R\$	2,90	R\$	10.904,00
V.UNIT:..		Dois Reais e Noventa Centavos		V.TOTAL:..		Dez Mil Novecentos e Quatro Reais		
13	CEBOLA.RAÍZ CARACTERÍSTICA, EXTRA AA, ÍNTEGRO E DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO DE COLHEITA RECENTE, LIMPO, COLORAÇÃO UNIFORME, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO E O TRANSPORTE. EMBALAGEM: SACOLAS TIPO "REDE".	REGIONAL	KG	2150	R\$	6,25	R\$	13.437,50
V.UNIT:..		Seis Reais e Vinte e Cinco Centavos		V.TOTAL:..		Treze Mil Quatrocentos e Trinta e Sete Reais e Cinquenta Centavos		

14	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CORTES CONGELADO (À TEMPERATURA QUE GARANTA QUE O PRODUTO ATINJA -18°C), COM OSSO E PELE, MANIPULADOS EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS, PROVENIENTES DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA E COM REGISTRO NO SIF E DIPOA. DEVERÁ CONTER NO MÁXIMO 20% DE ADIÇÃO DE ÁGUA, APRESENTAR-SE COM ASPECTO PRÓPRIO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, COM AUSÊNCIA DE PARASITAS E SUJEIÇÕES, COMPROVADO COM LAUDOMICROBIOLÓGICO. EMBALAGEM CONGELADA EM PACOTES INDIVIDUAIS DE 01 KG, ENVOLTAS EM PLÁSTICO RESISTENTE E LACRADO, COM RÓTULO QUE IDENTIFIQUE: CATEGORIA DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO, CONFORME A LEGISLAÇÃO.	KG	AVISPARÁ	5115	R\$	16,50	R\$	84.397,50
V.UNIT:..		Dezesseis Reais e Cinquenta Centavos		V.TOTAL:..		ta e Quatro Mil Trezentos e Noventa e Sete Reais e Cinquenta Cent		
15	FARINHA DE TRIGO. FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, SAL. EMBALAGEM PLÁSTICA TIPO LEITOSA COM CAPACIDADE PARA 1 KG.	DONA BENTA	KG	3450	R\$	7,50	R\$	25.875,00
V.UNIT:..		Sete Reais e Cinquenta Centavos		V.TOTAL:..		Vinte e Cinco Mil Oitocentos e Setenta e Cinco Reais		
16	FEIJÃO RAJADO. GRUPO 1 FEIJÃO COMUM, CLASSE CORES, TIPO 1. EMBALAGEM POLIETILENO TRANSPARENTE COM PESO LÍQUIDO DE 01 KG.	TIO JOÃO	KG	4715	R\$	12,00	R\$	56.580,00
V.UNIT:..		Doze Reais		V.TOTAL:..		Cinquenta e Seis Mil Quinhentos e Oitenta Reais		
17	LEITE EM PÓ INTEGRAL. LEITE FLUIDO INTEGRAL. ASPECTOS: COR BRANCA AMARELADA, PÓ UNIFORME, HOMOGÊNEO E FINO. DILUIÇÃO SEMELHANTE AO LEITE NO ESTADO LÍQUIDO, NÃO RANÇOSO. EMBALAGEM EM PACOTES ALUMINIZADOS, HERMETICAMENTE VEDADOS, COM PESO LÍQUIDO DE 200G;	CCGL	UNIDADE	49355	R\$	9,00	R\$	444.195,00
V.UNIT:..		Nove Reais		V.TOTAL:..		quatrocentos e Quarenta e Quatro Mil Cento e Noventa e Cinco Reais		
18	LEITE DE COCO. LEITE DE COCO DESENGORDURADO, PASTEURIZADO E HOMOGENEIZADO, COM CONSERVANTES, ESTABILIZANTES E ACIDULANTES. EMBALAGEM: GARRAFAS DE PLÁSTICO COM TAMPAS VEDADAS E CONTEÚDO LÍQUIDO DE 200ML;	BOM COCO	UNIDADE	6852,5	R\$	2,90	R\$	19.872,25
V.UNIT:..		Dois Reais e Noventa Centavos		V.TOTAL:..		noventa e Seis Mil Oitocentos e Setenta e Dois Reais e Vinte e Cinco Centavos		
19	MACARRÃO DE SÊMOLA TIPO ESPAGUETE. SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA E CORANTE NATURAL. EMBALAGEM DE POLIETILENO TRANSPARENTE COM PESO LÍQUIDO DE 500g.	RENATA	PACOTE	13775	R\$	4,50	R\$	61.987,50
V.UNIT:..		Quatro Reais e Cinquenta Centavos		V.TOTAL:..		noventa e Um Mil Novecentos e Oitenta e Sete Reais e Cinquenta Centavos		
20	MILHO PARA CANJICA. GRUPO MISTURADA, SUBGRUPO DESPELÍCULADA, CLASSE BRANCA, TIPO 2. EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, TERMOSSOLDADO, COM PESO LÍQUIDO DE 500G.	SINHÁ	PACOTE	6560	R\$	6,50	R\$	42.640,00
V.UNIT:..		Seis Reais e Cinquenta Centavos		V.TOTAL:..		Quarenta e Dois Mil Seiscentos e Quarenta Reais		

21	ÓLEO DE SOJA.ÓLEO DE SOJA REFINADO E ANTIOXIDANTE. ASPECTO DE LÍQUIDO VISCOSO. EMBALAGEM: FRASCO EMPOLIETILENO TEREFALATO (PET) DE CAPACIDADE 900ML TIPO 1, COM TAMP A VEDADA;	LIZA	FRASCO	2710	R\$	10,50	R\$	28.455,00
V.UNIT:..		Dez Reais e Cinquenta Centavos		V.TOTAL:..		Vinte e Oito Mil Quatrocentos e Cinquenta e Cinco Reais		
22	PÃO TIPO HOT- DOG PÃO PARA "CACHORRO QUENTE" DE BOA QUALIDADE COM MIOLO BRANCO E CASCA DE CORDOURADA BRILHANTE E HOMOGÊNEA. SERÃO REJEITADOS PÃES MAL ASSADOS, QUEIMADOS, AMASSADOS, ACHATADOS E "EMBATUMADOS ASPECTO MASSA PESADA" E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS. COM PESO UNITÁRIO DE 50G, COM PRAZO DE VALIDADE PARA 3 DIAS. O PRODUTO SERÁ ENTREGUE POR UNIDADE. EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	MASSAMIX	UNIDADE	149995	R\$	1,90	R\$	284.990,50
V.UNIT:..		Um Reale Noventa Centavos		V.TOTAL:..		Dois Mil e Oitenta e Quatro Mil Novecentos e Noventa Reais e Cinquenta Centavos		
23	PEITO DE FRANGO. CORTES DE PEITO DE FRANGO CONGELADO (À TEMPERATURA QUE GARANTA QUE O PRODUTO ATINJA -18°C), COM OSSO E PELE, MANIPULADOS EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS, PROVENIENTES DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA E COM REGISTRO NO SIF E DIPOA. DEVERÁ CONTER NO MÁXIMO 20% DE ADIÇÃO DE ÁGUA, APRESENTAR-SE COM ASPECTO PRÓPRIO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, COM AUSÊNCIA DE PARASITAS E SUJIDADES, COMPROVADO COM LAUDO MICROBIOLÓGICO. EMBALAGEM DE BANDEJA DE 01KG, ENVOLTAS EM PLÁSTICO RESISTENTE E LACRADO, COM RÓTULO QUE IDENTIFIQUE: CATEGORIA DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO, CONFORME A LEGISLAÇÃO.	AVISPARÁ	KG	23847,5	R\$	19,50	R\$	465.026,25
V.UNIT:..		Dezenove Reais e Cinquenta Centavos		V.TOTAL:..		Quatrocentos e Sessenta e Cinco Mil Vinte e Seis Reais e Vinte e Cinco Centavos		
24	SAL MOÍDO E IODADO. CLORETO DE SÓDIO, IODATO DE POTÁSSIO E ANTIUMECTANTE. EMBALAGEM EM PLÁSTICO DE POLIETILENO COM CAPACIDADE PARA 1 KG.	LEBRE	KG	1105	R\$	1,95	R\$	2.154,75
V.UNIT:..		Um Reale Noventa e Cinco Centavos		V.TOTAL:..		Dois Mil Cento e Cinquenta e Quatro Reais e Setenta e Cinco Centavos		
25	SARDINHA EM CONSERVA, PREPARADA COM PESCADADO FRESCO, LIMPO, EVISCERADO, COZIDO, IMERSA EM ÓLEO COMESTÍVEL. ACONDICIONADA EM RECIPIENTE DE FOLHA DE FLANDRES ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, CONTENDO 125 G DE PESO LÍQUIDO. A EMBALAGEM DEVERÁ SER COM SISTEMA ABRE FÁCIL E CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E REGISTRO NO SIF/DIPOA.	COQUEIRO	LATA	5140	R\$	6,25	R\$	32.125,00
V.UNIT:..		Seis Reais e Vinte e Cinco Centavos		V.TOTAL:..		Trinta e Dois Mil Cento e Vinte e Cinco Reais		

26	VINAGRE DE ÁLCOOL. FERMENTADO ACÉTICO ÁLCOOL, ÁGUA POTÁVEL, CONSERVANTES, COM ACIDEZ VOLÁTIL 4,0%. EMBALAGEM EM GARRAFAS DE PVC (POLICLORETODE VINILA), COM CAPACIDADE PARA 750ML;	VIRROSAS	FRASCO	1785	R\$	2,50	R\$	4.462,50
----	--	----------	--------	------	-----	------	-----	----------

V.UNIT.: Dois Reais e Cinquenta Centavos V.TOTAL.: Quatro Mil Trezentos e Noventa e Cinco Reais

V.TOTAL Três Milhões Quinhentos e Vinte e Um Mil Trezentos e Sessenta e Nove Reais e Cinquenta Centavos R\$ 3.521.437,00

O prazo de entrega dos produtos/serviços é de 10 (Dez) dias a contar do recebimento da nota de empenho ou ordem de compra/serviço.

A entrega do objeto será feita nos locais indicados pela Prefeitura Municipal, mediante a apresentação da solicitação/ordem de compra/serviço, sem nenhum ônus para essa Prefeitura.

Prazo de validade da proposta: 90 (Noventa) dias.

Declaro para os devidos fins:

Que os preços cotados incluem: Identificação exata e precisa do bem ou serviço; preços unitários, com valores em reais, já inclusos todos os custos, como fretes, impostos, carga e descarga; condições e prazo de pagamento; condições e prazo de entrega ou execução.

J L S POMAR FILHO
 LTDA:48362207000
 132

Assinado de forma digital
 por J L S POMAR FILHO
 LTDA:48362207000132
 Dados: 2025.04.16
 12:23:20 -03'00'

Santarém - Pará, 16 de Abril de 2025

J.L.S. POMAR FILHO LTDA

Jorge Luiz Salgado Pomar Filho

CPF Nº 009.042.622-35 / RG Nº 6403355 PCPA

TV. ARAPIUNS Nº 1567, APARECIDA, SANTARÉM-PARÁ



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
CNPJ: 01.613.319/0001-55
COORDENADORIA DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



MODELO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ/PA
Departamento de Compras

Objeto: **Contratação de empresa para Aquisição de gêneros alimentícios afim de suprir as necessidades do Programa Nacional de Alimentação Escolar, de acordo com o Senso Escolar 2025**

DADOS DO PROPONENTE						
Razão Social:						
CNPJ:						
Endereço completo:						
Telefone de contato:						
E-mail:						
DADOS DO RESPONSÁVEL/REPRESENTANTE						
Nome Completo :						
RG:						
CPF:						
Telefone de contato:						
E-mail:						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE 50%	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	AÇÚCAR CRISTAL. BRANCO, ASPECTO CRISTALIZADO DE FINO A MÉDIO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO, TRANSPARENTE, COM PESO LÍQUIDO DE 01 KG	ITAMARATI	KG	13.225		
2	ARROZ BRANCO. ARROZ TIPO 1, CLASSE LONGO FINO, SUBGRUPO POLIDO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, COM PESO LÍQUIDO DE 01 KG	DA PRAÇA	KG	20.560		
3	AZEITE DE DENDE. AZEITE DE DENDÊ (ÓLEO DE PALMA BRUTO). SEM CONSERVANTES. EMBALAGEM: GARRAFAS DE PLÁSTICO COM TAMPAS VEDADAS E CONTEÚDO LÍQUIDO DE 200ML.	ANA BAIANA	FRASCO	2.760		
4	ALHO Nº 05 CLASSIFICADO DE 1ª QUALIDADE, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE	A R G	KG	1.130		
5	ALMÔNDEGA BOVINA AO MOLHO - ALMÔNDEGA (CARNE BOVINA, AMIDO DEMILHO, FARINHA DE ARROZ,	ODERICH	LT	955		



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
CNPJ: 01.613.319/0001-55
COORDENADORIA DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



Prefeitura Municipal
de Curuá
Nossa força está na união

	PROTEÍNA DESOJA, SAL, CONDIMENTOS, ESPESSANTES, REALÇADOR DE SABOR, AROMAS), MOLHO (ÁGUA, POLPA DE TOMATE, AMIDO DE MILHO, LEITE EM PÓ, AÇÚCAR E SAL). EMBALAGEM EM LATA DE FOLHA DE FLANDRES, COM PESO LÍQUIDO DE 420G.					
6	BISCOITO DOCE TIPO MARIA - FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, FERMENTO QUÍMICO. PODE CONTER EMULSIFICANTE, AROMATIZANTE E ACIDULANTES. PESO LÍQUIDO PACOTES DE 360G.	HILEIA	PACOTE	7.850		
7	BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER. FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ÓLEO VEGETAL, EXTRATO DE MALTE, AMIDO DE MILHO, SORO DE LEITE EM PÓ, AÇÚCAR, SAL, EMULSIFICANTE, FERMENTOS QUÍMICOS, AROMATIZANTES. DUPLA EMBALAGEM PRIMÁRIA DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE PARA 360G.	HILEIA	PACOTE	6.950		
8	CARNE BOVINA MOÍDA. DEVERÁ TER ASPECTO FIRME, COR VERMELHO VIVO, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS E ODOR CARACTERÍSTICO. ENTREGUE EM TEMPERATURA DE ATÉ 18°C; C. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVERÁ SER SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, IDENTIFICADA COM RÓTULO INDICANDO O TIPO DE CORTE E PESO. LIMITE DE PESO POR EMBALAGEM: DEVERÁ SER DE 02 (DOIS) QUILO. CORTES ACEITOS: ACÉM, MÚSCULO, PATINHO, COXÃO MOLE. NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, E REGISTRO NO SIF	RIBEIRO	KG	18.575		
9	CARNE BOVINA CONGELADA EM CORTE TIPO ISCAS - CORTE ACEITO: PATINHO, DEVERÁ TER ASPECTO FIRME, COR VERMELHO VIVO, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS E ODOR CARACTERÍSTICO. ENTREGUE EM TEMPERATURA DE ATÉ 7°C; C. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVERÁ SER SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, IDENTIFICADA COM RÓTULO INDICANDO O TIPO DE CORTE E PESO. EMBALAGEM DE 02 (DOIS) QUILO, INDIVIDUALMENTE. NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, E REGISTRO NO SIF.	RIBEIRO	KG	10.360		
10	CARNE BOVINA CONGELADA COM OSSO - CORTES ACEITOS: ACÉM COM OSSO, AGULHA COM OSSO, PALETA COM OSSO. DEVERÁ TER ASPECTO FIRME, COR VERMELHO VIVO, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS E ODOR CARACTERÍSTICO. ENTREGUE EM TEMPERATURA DE ATÉ 7°C; C. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVERÁ SER SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, IDENTIFICADA COM RÓTULO INDICANDO O TIPO DE CORTE E PESO. EMBALAGEM DE 01 (UM) QUILO, INDIVIDUALMENTE. NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, E REGISTRO NO SIF.	RIBEIRO	KG	3.275		
11	CRARQUE BOVINO DIANTEIRO EM CUBOS EMBALADO A VÁCUO, DEVERÁ APRESENTAR-SE EM EMBALAGEM	BELLO CHARQUE	KG	3.395		



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
CNPJ: 01.613.319/0001-55
COORDENADORIA DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



Prefeitura Municipal
de Curuá
Nossa força está na união

	PRIMÁRIA DO TIPO PLÁSTICA, RESISTENTE E TRANSPARENTE, COM ESPECIFICAÇÃO DE PESO, VALIDADE DO PRODUTO E MARCA/PROCEDÊNCIA, PRODUTO, REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF). CADA EMBALAGEM DEVERÁ APRESENTAR PESO DE 1 KG LACRE A VÁCUO NÃO DEVENDO APRESENTAR ODOR DE RANÇO, NEM DEPOSITO DE LÍQUIDO NA EMBALAGEM PRIMÁRIA, DEVENDO-SE APRESENTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. A EMBALAGEM SECUNDÁRIADDEVERÁ SER DE PAPELÃO REFORÇADO ADEQUADA AO EMPILHAMENTO RECOMENDADO, LACRADA RESISTENTE AOS DANOS DURANTE O TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO GARANTINDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.					
12	CONDIMENTO MISTO, COM ASPECTO, COM COR, CHEIRO PRÓPRIO, ISENTO DE SUJIDADES EMATERIAIS ESTRANHOS, PACOTE DE PLÁSTICO ATÓXICO COM 100G.	MARATA	PACOTE	3.760		
13	CEBOLA. RAÍZ CARACTERÍSTICA, EXTRA AA, ÍNTEGRO E DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO DE COLHEITA RECENTE, LIMPO, COLORAÇÃO UNIFORME, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO E O TRANSPORTE. EMBALAGEM: SACOLAS TIPO "REDE".	ISABELA	KG	2.150		
14	COXA E SOBRECORA DE FRANGO CORTES CONGELADO (À TEMPERATURA QUE GARANTA QUE O PRODUTO ATINJA - 18°C), COM OSSO E PELE, MANIPULADOS EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS, PROVENIENTES DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA E COM REGISTRO NO SIF E DIPOA. DEVERÁ CONTER NO MÁXIMO 20% DE ADIÇÃO DE ÁGUA. APRESENTAR-SE COM ASPECTO PRÓPRIO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, COM AUSÊNCIA DE PARASITAS E SUJIDADES, COMPROVADO COM LAUDO MICROBIOLÓGICO. EMBALAGEM CONGELADA EM PACOTES INDIVIDUAIS DE 01 KG, ENVOLTAS EM PLÁSTICO RESISTENTE E LACRADO, COM RÓTULO QUE IDENTIFIQUE: CATEGORIA DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO, CONFORME A LEGISLAÇÃO.	AVIS PARÁ	KG	5.115		
15	FARINHA DE TRIGO. FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, SAL. EMBALAGEM PLÁSTICA TIPO LEITOSA COM CAPACIDADE PARA 1 KG.	MIRELLA	KG	3.450		
16	FEIJÃO RAJADO. GRUPO 1 FEIJÃO COMUM, CLASSE CORES, TIPO 1. EMBALAGEM POLIETILENO TRANSPARENTE COM PESO LÍQUIDO DE 01 KG.	BADU	KG	4.715		



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
CNPJ: 01.613.319/0001-55
COORDENADORIA DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



17	LEITE EM PÓ INTEGRAL. LEITE FLUIDO INTEGRAL. ASPECTOS: COR BRANCAAMARELADA, PÓ UNIFORME, HOMOGÊNEO E FINO. DILUIÇÃO SEMELHANTE AO LEITE NO ESTADOLÍQUIDO, NÃO RANÇOSO. EMBALAGEM EM PACOTES ALUMINIZADOS, HERMETICAMENTE VEDADOS, COM PESO LÍQUIDO DE 200G;	ITALAC	UNIDADE	49.355		
18	LEITE DE COCO. LEITE DE COCO DESENGORDURADO, PASTEURIZADO EHOMOGENEIZADO, COM CONSERVANTES, ESTABILIZANTES E ACIDULANTES. EMBALAGEM: GARRAFAS DE PLÁSTICO COM TAMP A VEDADA E CONTEÚDO LÍQUIDO DE 200ML;	ITALAC	UNIDADE	6.852,50		
19	MACARRÃO DE SÊMOLA TIPO ESPAGUETE. SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA E CORANTE NATURAL. EMBALAGEM DE POLIETILENO TRANSPARENTE COM PESO LÍQUIDO DE 500g.	ANA BAIANA	PACOTE	13.775		
20	MILHO PARA CANJICA. GRUPO MISTURADA, SUBGRUPO DESPELÍCULADA, CLASSE BRANCA, TIPO 2. EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, TERMOSSOLDADO, COM PESO LÍQUIDO DE 500G.	DU DELTA	PACOTE	6.560		
21	ÓLEO DE SOJA. ÓLEO DE SOJA REFINADO E ANTIOXIDANTE. ASPECTO DE LÍQUIDO VISCOSO. EMBALAGEM: FRASCO EMPOLIETILENO TEREFTALATO (PET) DE CAPACIDADE 900ML TIPO 1, COM TAMP A VEDADA;	CONCORDIA	FRASCO	2.710		
22	PÃO TIPO HOT- DOG PÃO PARA “CACHORRO QUENTE” DE BOA QUALIDADE COM MIOLO BRANCO E CASCA DE CORDOURADA BRILHANTE E HOMOGÊNEA. SERÃO REJEITADOS PÃES MAL ASSADOS, QUEIMADOS, AMASSADOS, ACHATADOS E “EMBATUMADOSASPECTO MASSA PESADA” E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS. COM PESO UNITÁRIO DE 50G, COM PRAZO DE VALIDADE PARA 3 DIAS. O PRODUTO SERÁ ENTREGUE POR UNIDADE. EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	NOSSO PÃO	UNIDADE	149.995		
23	PEITO DE FRANGO. CORTES DE PEITO DE FRANGO CONGELADO (À TEMPERATURA QUE GARANTA QUE O PRODUTO ATINJA - 18°C), COM OSSO E PELE, MANIPULADOS EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS, PROVENIENTES DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA E COM REGISTRO NO SIF E DIPOA. DEVERÁ CONTER NO MÁXIMO 20% DE ADIÇÃO DE ÁGUA, APRESENTAR-SE COM ASPECTO PRÓPRIO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, COM AUSÊNCIA DE PARASITAS E SUJIDADES, COMPROVADO COM LAUDO MICROBIOLÓGICO. EMBALAGEM DE BANDEJA DE 01KG, ENVOLTAS EM PLÁSTICO RESISTENTE E LACRADO, COM RÓTULO QUE IDENTIFIQUE: CATEGORIA DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO, CONFORME A LEGISLAÇÃO.	AVIS PARÁ	KG	23.847,50		



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
CNPJ: 01.613.319/0001-55
COORDENADORIA DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



24	SAL MOÍDO E IODADO. CLORETO DE SÓDIO, IODATO DE POTÁSSIO E ANTIUMECTANTE. EMBALAGEM EM PLÁSTICO DE POLIETILENO COM CAPACIDADE PARA 1 KG.	NOTA 10	KG	1.105		
25	SARDINHA EM CONSERVA, PREPARADA COM PEÇAS FRESCAS, LIMPO, EVISCERADO, COZIDO, IMERSA EM ÓLEO COMESTÍVEL. ACONDICIONADA EM RECIPIENTE DE FOLHA DE FLANDRES ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, CONTENDO 125 G DE PESO LÍQUIDO. A EMBALAGEM DEVERÁ SER COM SISTEMA ABRE FÁCIL E CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E REGISTRO NO SIF/DIPOA.	PALMEIRA	LATA	5.140		
26	VINAGRE DE ALCÓOL FERMENTADO ACÉTICO ALCÓOL, ÁGUA POTÁVEL, CONSERVANTES, COM ACIDEZ VOLÁTIL 4,0%. EMBALAGEM EM GARRAFAS DE PVC (POLICLORETO DE VINILA), COM CAPACIDADE PARA 750ML;	BEMBOM	FRASCO	1.785		

- O prazo de entrega dos produtos/serviços é de ____ (____) a contar do recebimento da nota de empenho ou ordem de compra/serviço.
- A entrega do objeto será feita nos locais indicados pela Prefeitura Municipal, mediante a apresentação da solicitação/ordem de compra/serviço, sem nenhum ônus para essa Prefeitura.
- Prazo de validade da proposta: (____).

Declaro para os devidos fins:

Que os preços cotados incluem: identificação exata e precisa do bem ou serviço; preços unitários, com valores em reais, já inclusos todos os custos, como fretes, impostos, carga e descarga; condições e prazo de pagamento; condições e prazo de entrega ou execução.

Cidade, UF, ____ / ____ / ____

NOME / RAZÃO SOCIAL
CPF / CNPJ:

OBS: APRESENTAR EM PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA A COTAÇÃO.

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

MERENDA ESCOLAR

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS AFIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DE ACORDO COM O SENSO ESCOLAR 2025.				RODRIGO HOLANDA DE AGUIAR COMERCIAL - ME CNPJ: 22.033.970/0001-26	M P NASCIMENTO PALMEIRA SERVICO & COMERCIO CNPJ: 57.942.798/0001-08	J. L. S. POMAR FILHO LTDA CNPJ: 48.362.207/0001-32		
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	V. UNITARIO	V. UNITARIO	V. UNITARIO	MÉDIA	V. ESTIMADO
1	AÇÚCAR CRISTAL. BRANCO, ASPECTO CRISTALIZADO DE FINO A MÉDIO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO, TRANSPARENTE, COM PESO LÍQUIDO DE 01 KG	13.225	KG	R\$ 5,87	R\$ 6,00	R\$ 5,60	R\$ 5,82	R\$ 76.969,50
2	ARROZ BRANCO. ARROZ TIPO 1, CLASSE LONGO FINO, SUBGRUPO POLIDO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, COM PESO LÍQUIDO DE 01 KG	20.560	KG	R\$ 6,62	R\$ 6,75	R\$ 6,30	R\$ 6,56	R\$ 134.873,60
3	AZEITE DE DENDE. AZEITE DE DENDÊ (ÓLEO DE PALMA BRUTO). SEM CONSERVANTES. EMBALAGEM: GARRAFAS DE PLÁSTICO COM TAMPAS VEDADAS E CONTEÚDO LÍQUIDO DE 200ML	2.760	FRASCO	R\$ 6,48	R\$ 6,80	R\$ 6,25	R\$ 6,51	R\$ 17.967,60

4	ALHO N° 05 CLASSIFICADO DE 1ª QUALIDADE, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE	1.130	KG	R\$ 31,21	R\$ 38,00	R\$ 32,00	R\$ 33,74	R\$ 38.126,20
5	ALMÔNDEGA BOVINA AO MOLHO - ALMÔNDEGA (CARNE BOVINA, AMIDO DEMILHO, FARINHA DE ARROZ, PROTEÍNA DESOJA, SAL, CONDIMENTOS, ESPESSANTES, REALÇADOR DE SABOR, AROMAS), MOLHO (ÁGUA, POLPA DE TOMATE, AMIDO DE MILHO, LEITE EM PÓ, AÇÚCAR E SAL). EMBALAGEM EM LATA DE FOLHA DE FLANDRES, COM PESO LÍQUIDO DE 420G.	955	LATA	R\$ 8,26	R\$ 9,20	R\$ 8,25	R\$ 8,57	R\$ 8.184,35
6	BISCOITO DOCE TIPO MARIA - FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, FERMENTO QUÍMICO. PODE CONTER EMULSIFICANTE, AROMATIZANTE E ACIDULANTES. PESO LÍQUIDO PACOTES DE 360G	7.850	PACOTE	R\$ 6,85	R\$ 6,95	R\$ 6,50	R\$ 6,77	R\$ 53.144,50
7	BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER. FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ÓLEO VEGETAL, EXTRATO DE MALTE, AMIDO DE MILHO, SORO DE LEITE EM PÓ, AÇÚCAR, SAL, EMULSIFICANTE, ENZIMAS QUÍMICAS, AROMATIZANTE S. DUPLA EMBALAGEM PRIMÁRIA DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE PARA 360G.	6.950	PACOTE	R\$ 6,56	R\$ 6,69	R\$ 6,50	R\$ 6,58	R\$ 45.731,00

8	<p>CARNE BOVINA MOÍDA. DEVERÁ TER ASPECTO FIRME, CORVERMELHO VIVO, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS E ODOR CARACTERÍSTICO. ENTREGUE EM TEMPERATURA DE ATÉ 18°C; C. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVERÁ SER SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, IDENTIFICADA COM RÓTULO INDICANDO O TIPO DE CORTE E PESO. LIMITE DE PESO POR EMBALAGEM: DEVERÁ SER DE 02 (DOIS) QUILO. CORTES ACEITOS: ACÉM, MÚSCULO, PATINHO, COXÃO MOLE. NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, E REGISTRO NO SIF</p>	18.575	KG	R\$ 44,06	R\$ 45,10	R\$ 41,50	R\$ 43,55	R\$ 808.941,25
9	<p>CARNE BOVINA CONGELADA EM CORTE TIPO ISCAS - CORTE ACEITO: PATINHO, DEVERÁ TER ASPECTO FIRME, COR VERMELHO VIVO, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS E ODOR CARACTERÍSTICO. ENTREGUE EM TEMPERATURA DE ATÉ 7°C; C. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVERÁ SER SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, IDENTIFICADA COM RÓTULO INDICANDO O TIPO DE CORTE E PESO. EMBALAGEM DE 02(DOIS) QUILO, INDIVIDUALMENTE. NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, E REGISTRO NO SIF.</p>	10.360	KG	R\$ 49,57	R\$ 49,70	R\$ 47,00	R\$ 48,76	R\$ 505.153,60

10	<p>CARNE BOVINA CONGELADA COM OSSO – CORTES ACEITOS: ACÉM COM OSSO, AGULHA COM OSSO, PALETA COM OSSO. DEVERÁ TER ASPECTO FIRME, COR VERMELHO VIVO, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS E ODOR CARACTERÍSTICO. ENTREGUE EM TEMPERATURA DE ATÉ 7°C. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVERÁ SER SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, IDENTIFICADA COM RÓTULO INDICANDO O TIPO DE CORTE E PESO. EMBALAGEM DE 01 (UM) QUILO, INDIVIDUALMENTE. NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE. E REGISTRO NO SIF.</p>	3.275	KG	R\$ 31,21	R\$ 31,50	R\$ 32,00	R\$ 31,57	R\$ 103.391,75
11	<p>CRARQUE BOVINO DIANTEIRO EM CUBOS EMBALADO A VÁCUO, DEVERÁ APRESENTAR- SE EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DO TIPO PLÁSTICA, RESISTENTE E TRANSPARENTE, COM ESPECIFICAÇÃO DE PESO, VALIDADE DO PRODUTO E MARCA/PROCEDÊNCIA, PRODUTO, REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF). CADA EMBALAGEM DEVERÁ APRESENTAR PESO DE 1 KG LACRE A VÁCUO NÃO DEVENDO APRESENTAR ODOR DE RANÇO, NEM DEPÓSITO DE LÍQUIDO NA EMBALAGEM PRIMÁRIA, DEVENDO- SE APRESENTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. A EMBALAGEM SECUNDÁRIA DEVERÁ SER DE PAPELÃO REFORÇADO ADEQUADA AO EMPILHAMENTO RECOMENDADO, LACRADA RESISTENTE AOS DANOS DURANTE O TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO GARANTINDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES A PARTIR DA DATA</p>	3.395	KG	R\$ 65,94	R\$ 65,00	R\$ 65,00	R\$ 65,31	R\$ 221.727,45

12	CONDIMENTO MISTO, COM ASPECTO, COM COR, CHEIRO PRÓPRIO, ISENTO DE SUJIDADES EMATERIAIS ESTRANHOS, PACOTE DE PLÁSTICOATÓXICO COM 100G.	3.760	PACOTE	R\$ 2,70	R\$ 2,78	R\$ 2,90	R\$ 2,79	R\$ 10.490,40
13	CEBOLA.RAÍZ CARACTERÍSTICA, EXTRA AA, ÍNTEGRO E DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO DE COLHEITA RECENTE, LIMPO, COLORAÇÃO UNIFORME, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO E O TRANSPORTE. EMBALAGEM: SACOLAS TIPO "REDE".	2.150	KG	R\$ 5,99	R\$ 6,00	R\$ 6,25	R\$ 6,08	R\$ 13.072,00
14	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CORTES CONGELADO (À TEMPERATURA QUEGARANTA QUE O PRODUTO ATINJA -18°C), COM OSSO E PELE, MANIPULADOS EM CONDIÇÕESHIGIÊNICAS, PROVENIENTES DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA E COMREGISTRO NO SIF E DIPOA. DEVERÁ CONTER NO MÁXIMO 20% DE ADIÇÃO DE ÁGUA, APRESENTAR-SE COM ASPECTO PRÓPRIO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, COM AUSÊNCIA DE PARASITAS ESUJIDADES, COMPROVADO COM LAUDOMICROBIOLÓGICO. EMBALAGEM CONGELADA EM PACOTES INDIVIDUAIS DE 01 KG, ENVOLTAS EMPLÁSTICO RESISTENTE E LACRADO, COM RÓTULO QUE IDENTIFIQUE: CATEGORIA DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO, CONFORME A LEGISLAÇÃO	5.115	KG	R\$ 15,76	R\$ 16,20	R\$ 16,50	R\$ 16,15	R\$ 82.607,25

15	FARINHA DE TRIGO. FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, SAL. EMBALAGEM PLÁSTICA TIPO LEITOSA COM CAPACIDADE PARA 1 KG.	3.450	KG	R\$ 7,39	R\$ 7,85	R\$ 7,50	R\$ 7,58	R\$ 26.151,00
16	FEIJÃO RAJADO. GRUPO 1 FEIJÃO COMUM, CLASSE CORES, TIPO 1. EMBALAGEM POLIETILENO TRANSPARENTE COM PESO LÍQUIDO DE 01 KG.	4.715	KG	R\$ 11,23	R\$ 12,20	R\$ 12,00	R\$ 11,81	R\$ 55.684,15
17	LEITE EM PO INTEGRAL. LEITE FLUIDO INTEGRAL. ASPECTOS: COR BRANCA AMARELADA, PÓ UNIFORME, HOMOGÊNEO E FINO. DILUIÇÃO SEMELHANTE AO LEITE NO ESTADO LÍQUIDO, NÃO RANÇOSO. EMBALAGEM EM PACOTES ALUMINIZADOS, HERMETICAMENTE VEDADOS, COM PESO LÍQUIDO DE 200G.	49.355	UNIDADE	R\$ 8,95	R\$ 9,10	R\$ 9,00	R\$ 9,02	R\$ 445.182,10
18	LEITE DE COCO. LEITE DE COCO DESENGORDURADO, PASTEURIZADO E HOMOGENEIZADO, COM CONSERVANTES, ESTABILIZANTES E ACIDULANTES. EMBALAGEM: GARRAFAS DE PLÁSTICO COM TAMPAS VEDADAS E CONTEÚDO LÍQUIDO DE 200ML	6.852,50	UNIDADE	R\$ 2,75	R\$ 2,90	R\$ 2,90	R\$ 2,85	R\$ 19.529,63
19	MACARRÃO DE SÊMOLA TIPO ESPAGUETE. SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA E CORANTE NATURAL. EMBALAGEM DE POLIETILENO TRANSPARENTE COM PESO LÍQUIDO DE 500g.	13.775	PACOTE	R\$ 4,53	R\$ 4,60	R\$ 4,50	R\$ 4,54	R\$ 62.538,50
20	MILHO PARA CANJICA. GRUPO MISTURADA, SUBGRUPO DESPELÍCULADA, CLASSE BRANCA, TIPO 2. EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, TERMOSSOLDADO, COM PESO LÍQUIDO DE 500G.	6.560	PACOTE	R\$ 6,48	R\$ 6,80	R\$ 6,50	R\$ 6,59	R\$ 43.230,40

21	<p>ÓLEO DE SOJA.ÓLEO DE SOJA REFINADO E ANTIOXIDANTE. ASPECTO DE LÍQUIDO VISCOSO. EMBALAGEM: FRASCO EMPOLIETILENO TEREFTALATO (PET) DE CAPACIDADE 900ML TIPO 1, COM TAMPA VEDADA</p>	2.710	FRASCO	R\$ 10,78	R\$ 10,80	R\$ 10,50	R\$ 10,69	R\$ 28.969,90
22	<p>PÃO TIPO HOT- DOG PÃO PARA “CACHORRO QUENTE” DE BOA QUALIDADE COM MIOLO BRANCO E CASCA DE CORDOURADA BRILHANTE E HOMOGÊNEA. SERÃO REJEITADOS PÃES MAL ASSADOS, QUEIMADOS, AMASSADOS, ACHATADOS E “EMBATUMADOS ASPECTO MASSA PESADA” E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS. COM PESO UNITÁRIO DE 50G, COM PRAZO DE VALIDADE PARA 3 DIAS. O PRODUTO SERÁ ENTREGUE POR UNIDADE. EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.</p>	149.995	UNIDADE	R\$ 1,81	R\$ 1,90	R\$ 1,90	R\$ 1,87	R\$ 280.490,65

23	<p>PEITO DE FRANGO. CORTES DE PEITO DE FRANGO CONGELADO (À TEMPERATURA QUE GARANTA QUE O PRODUTO ATINJA -18°C), COM OSSO E PELE, MANIPULADOS EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS, PROVENIENTES DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA E COM REGISTRO NO SIF E DIPOA. DEVERÁ CONTER NO MÁXIMO 20% DE ADIÇÃO DE ÁGUA, APRESENTAR-SE COM ASPECTO PRÓPRIO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, COM AUSÊNCIA DE PARASITAS E SUJIDADES, COMPROVADO COM LAUDO MICROBIOLÓGICO. EMBALAGEM DE BANDEJA DE 01KG, ENVOLTAS EM PLÁSTICO RESISTENTE E LACRADO, COM RÓTULO QUE IDENTIFIQUE: CATEGORIA DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO, CONFORME A LEGISLAÇÃO.</p>	23.847,50	KG	R\$ 20,50	R\$ 21,50	R\$ 19,50	R\$ 20,50	R\$ 488.873,75
24	<p>SAL MOÍDO E IODADO. CLORETO DE SÓDIO, IODATO DE POTÁSSIO E ANTIUMECTANTE. EMBALAGEM EM PLÁSTICO DE POLIETILENO COM CAPACIDADE PARA 1 KG.</p>	1.105	KG	R\$ 1,93	R\$ 1,93	R\$ 1,95	R\$ 1,94	R\$ 2.143,70

25	SARDINHA EM CONSERVA, PREPARADA COMPESCADO FRESCO, LIMPO, EVISCERADO, COZIDO, IMERSA EM ÓLEO COMESTÍVEL. ACONDICIONADA EM RECIPIENTE DE FOLHA DE FLANDRES ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, CONTENDO 125 G DE PESO LÍQUIDO.A EMBALAGEM DEVERÁ SER COM SISTEMA ABRE FÁCIL E CONTEREXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE,QUANTIDADE DOPRODUTO E REGISTRO NO SIF/DIPOA.	5.140	LATA	R\$ 6,28	R\$ 6,32	R\$ 6,25	R\$ 6,28	R\$ 32.279,20
26	VINAGRE DE ÁLCOOL. FERMENTADO ACÉTICO ÁLCOOL, ÁGUA POTÁVEL, CONSERVANTES, COM ACIDEZ VOLÁTIL 4,0%.EMBALAGEM EM GARRAFAS DE PVC (POLICLORETO DE VINILA), COM CAPACIDADE PARA 750ML;	1.785	FRASCO	R\$ 2,51	R\$ 2,60	R\$ 2,50	R\$ 2,54	R\$ 4.533,90
								R\$ 3.609.987,33

